
 
 
 
Skattenedslag seniorer 
 
For personer, der fylder 64 år i perioden 2010 - 2016, kan for de år, hvor man fylder 64 og 65 år, 
gives et særligt skattenedslag på op til kr. 100.000 (samlet beløb for begge år). 
 
Betingelserne er i hovedtræk følgende: 
Fra det 60. år til og med det indkomstår, hvor man fylder 64 år, skal man i hvert af årene tjene 
mindst 80% af dagpengesatsen (i 2008 kr. 159.000). Er man lønmodtager, skal man hvert år have 
betalt ATP-bidrag som fuldtidsbeskæftiget. herudover må den gennemsnitlige arbejdsindkomst fra 
57 til 59 års alderen ikke overstige et niveau på ca. kr. 530.000. 
 
 
 
Leasingbiler i virksomhedsordning 
 
Hidtil har man i december måned kunnet indgå en leasingaftale og betale en stor førstegangsydelse 
med skattefradrag, hvorefter man i januar udtog bilen af virksomhedsordning. Dette havde ingen 
skattemæssige konsekvenser. 
 
Der er nu vedtaget regler, der medfører genbeskatning af for meget fratrukket førstegangsydelse og 
leasing. 
 
 
Arbejdsgivers betaling ved lønmodtagers sygdom 
 
Folketinget har vedtaget en ændring af sygedagpengeloven. Ændringen indebærer en forlængelse af 
arbejdsgiverperioden fra 15 til 21 dage. Arbejdsgiverperioden er den periode, hvor arbejdsgiver 
ikke kan modtage refusion fra kommunen af udbetalt løn under sygdom. 
 
 
 
Repræsentationsudgifter eksport 
 
Hidtil har der været fuldt fradrag for udenlandske forretningsforbindelsers rejse og ophold i.f.m. 
eksport. 
 
Reglerne er nu ændret således, at der kun er 25% fradrag tilsvarende alle øvrige 
repræsentationsudgifter. 
 
 
 
Skattefrie reservebedsteforældre 
 
Der er indført skattefritagelse for vederlag som med henblik på pasning af syge børn udbetales til 
personer over 60 år, der som såkaldte reservebedsteforældre deltager i en ordning administreret af 
kommunen. 
 
 



 
 
Flere med rådighed over samme firmabil 
 
I en sag, hvor 2 ejere rådede over samme bil, blev værdien af fri bil beskattet med 50% hos hver. 
 
SKAT har nu meddelt, at man ikke agter at følge denne Landsskatteretskendelse. 
 
Praksis vil herefter fortsat være, at når flere deler en firmabil, beskattes alle fuldt ud af rådigheden 
over bilen. 
 
 
 
Lejers forbedring af ejendom 
 
Hvis en lejer, der ikke er interesseforbundet med udlejeren, forbedrer udlejers ejendom, kan en 
varig forbedring være skattepligtig for udlejer. 
 
I tilfælde, hvor ejeren af ejendommen er hovedaktionær i det selskab, der lejer ejendommen, vil 
hovedaktionæren blive beskattet af værdien af den varige forbedring som maskeret udlodning. 
 
Herudover vil lejeren ikke kunne afskrive på forbedringen og derudover er lejeren underlagt 
momsreguleringsforpligtelse, hvis lejemålet ophører indenfor 10 år. 
 
Der er af ovennævnte grunde grund til påpasselighed, når der planlægges, hvem der skal betale 
væsentlige forbedringsudgifter. 
 


